
COMUNE DI SELEGAS
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Registro Generale n. 592

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale

N. 305 DEL 18-11-2022

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL
CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO  EX  ART.  110  COMMA  2
DEL  D.  LGS. 267/2000 PER LA COPERTURA DEL POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT  D, PART TIME 30 ORE

Premesso che:

con decreto del Sindaco n. 7 in data 13.10.2021, è stata attribuita al Sindaco Piras-

Alessio la responsabilità dell’Area Amministrativa e Socio Culturale;

con delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 03.03.2022, esecutiva, è stato-

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 11.02.2022, con la quale è

stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale anni 2022-2024,

successivamente rettificata dalla deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 03.03.2022;

Vista la deliberazione n. 63 del 17.11.2022 di modifica e integrazione al fabbisogno del

personale 2022/2024;

Visto l'art. 110 (Incarichi a contratto), c. 2, D.Lgs. n. 267/2000 che dispone: “2. Il

regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, negli enti in cui è prevista la

dirigenza, stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori

della dotazione organica, contratti a tempo determinato per i dirigenti e le alte

specializzazioni, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti

sono stipulati in misura complessivamente non superiore al 5 per cento del totale della



dotazione organica della dirigenza e dell'area direttiva e comunque per almeno una unità.

Negli altri enti, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi stabilisce i limiti, i

criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione organica,

solo in assenza di professionalità analoghe presenti all'interno dell'ente, contratti a tempo

determinato di dirigenti, alte specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, fermi restando i

requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura

complessivamente non superiore al 5 per cento della dotazione organica dell'ente

arrotondando il prodotto all'unità superiore, o ad una unità negli enti con una dotazione

organica inferiore alle 20 unità”;

Dato atto che il piano triennale delle assunzioni 2022/2024 prevede, tra l’altro, la copertura

di alcuni posti vacanti attraverso la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro:

-n. 1 Istruttore direttivo tecnico – part time 30 ore – ex art. 110 c. 1 d. lgs. 267/2000;

Rilevato che l’articolo 1, c. 219, L. 208/2015 dispone: “Nelle more dell'adozione dei decreti

legislativi attuativi degli articoli 8, 11 e 17 della legge 7 agosto 2015, n. 124, e

dell'attuazione dei commi 422, 423, 424 e 425 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 2014, n.

190, e successive modificazioni, sono resi indisponibili i posti dirigenziali di prima e seconda

fascia delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo

30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, come rideterminati in applicazione

dell'articolo 2 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla

legge 7 agosto 2012, n. 135, e successive modificazioni, vacanti alla data del 15 ottobre

2015, tenendo comunque conto del numero dei dirigenti in servizio senza incarico o con

incarico di studio e del personale dirigenziale in posizione di comando, distacco, fuori ruolo

o aspettativa […]”.

Visto l'art. 17 del Regolamento generale degli Uffici e dei Servizi il quale prevede che

l'Amministrazione comunale possa stipulare contratti di lavoro dirigenziale a tempo

determinato al di fuori della dotazione organica per il conseguimento di specifici obiettivi,

ovvero per la direzione e/o il coordinamento di strutture non stabilmente incardinate

nell'assetto organizzativo dell'Ente;

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.305 del 18-11-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



Ritenuto di procedere all'indizione di una selezione pubblica per l'individuazione n. 1

Istruttore direttivo tecnico – part time 30 ore – ex art. 110 c. 1 d. lgs. 267/2000, con incarico

della durata pari mandato del Sindaco;

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie

ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della

relativa selezione;

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale.

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 110, comma 2;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi;

DETERMINA

di approvare l’avviso di selezione pubblica per il conferimento n. 1 Istruttore direttivo1)

tecnico – part time 30 ore – ex art. 110 c. 1 d. lgs. 267/2000, il cui testo è allegato alla

presente determinazione quale parte integrante;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui2)

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete3)

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.305 del 18-11-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del4)

procedimento è il Responsabile dell’Area amministrativa;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale e la pubblicazione all’Albo.

Il Responsabile del Procedimento
f.to PIRAS ALESSIO

Il Responsabile del Servizio
f.to Sig. PIRAS ALESSIO

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.305 del 18-11-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4



PARERE in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 18-11-2022 Il Responsabile del servizio
f.to Sig. PIRAS ALESSIO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì 18-11-2022 IL Funzionario Incaricato
 Cassinelli Silvia

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.305 del 18-11-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5


